




















1. Комплект поставки 

 

 

1. Комплект поставки 

 

 

 

Эрлифт Пробоотборник 
2 аэратора для 7, 10 и 14 

проживающих 
4 аэратора для 18 проживающих 

 
 
 
 
 
- 
 
 

  
 

Трубы перетока  Уплотнители и крепеж 
 
В комплект поставки не входит:  

� Трубопровод подачи воздуха 13 и 19 мм 
 

� Кольцевая пила 124мм 
 

�    Емкости CARAT S и крышки к ним приобретаются отдельно  

Администратор
Печатный текст
 СИСТЕМА В ДВУХ ЕМКОСТЯХ



3. Устройство и принцип работы  
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Принцип работы аналогичен работе системы в одной емкости. 
Комплектация системы в 2-х емкостях предусматривает установку аэраторов в каждой 
емкости с подключением к трубопроводу подачи воздуха от компрессора через 
тройники, переток стоков осуществляется по трубам перетока в нижней части емкостей.
Устройства откачки чистой воды - аналогичны системе в одной емкости.



4. Сборка комплектующих-  

 

4. Сборка комплектующих-  

4.1 Сверление отверстий в емкости 

1. 

 

 

2. 

  

  

3. 

 

 

4. 

  

  

4.2 Сборка первой емкости  

5.  

 

6. 

  

 

1. Верхняя половина  

1. Нижняя половина  

2. Верхняя половина  

2. нижняя половина  

2700 L  H= 400 mm 
3750 L  H= 500 mm 
4800 L  H= 750 mm 
6500 L  H= 900 mm 

H 

Кольцевой пилой 124мм просверлить 
отверстия входа выхода и соединительной 
линии второй емкости

Два отверстия сверлятся в верхней 
половине и одно отверстие в нижней 
половине емкости

Во второй емкости отверстия сверлятся 
аналогично

В подготовленные отверстия устанавли-
ваются резиновые уплотнители Дн100. 
Позиция уплотнителя зависит от стороны 
монтажа трубы.

Установить трубы перетока и зафиксиро-
вать соединения винтами. 

Расположение трубы перетока в емкости.



4. Assembling the set-up kit 

 

7. 

  

8. 

  

9. 

 

 

10. 

  

11. 

 

12. 

  

 
  

6 mm hole 
 

Закончить сборку емкости согласно 
инструкции 

Установить купол

Закрепить шнур за опору аэратора, 
подсоединить шланг подачи воздуха

Закрепить свободный конец шнура за 
край обечайки купола через 
просверленное отверстие.

Расположение аэратора в емкости
Тройник для разводки воздуха.



4. Сборка комплектующих-  

 

4.3 Сборка второй емкости  

13. 

 
 

14. 

  

15. 

 

 

16. 

  

17. 

  

18. 

  

  

Установить трубу перетока также как в 
первой емкости. Продолжить сборку емкости согласно 

инструкции по сборке

Расположить аэратор и зафиксировать 
шнур 

Для подключения двух аэраторов 
использовать тройник, для подключения 4-
х аэраторов использовать 3 тройника

Установить трубу выхода из второй 
емкости

Предварительно выдвинуть опору 
эрлифта до соответствующей отметки.

Дальнейшую сборку производить аналогично сборке системы в одной емкости.



7. Установочные размеры 
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7. Установочные размеры 

 

 
 
 
Tanks 2 x 2,700 l 2 x 3,750 l 2 x 4,800 l 2 x 6,500 l 

Inhabitants 2 – 7 inhabitants 8 – 10 inhabitants 11 – 14 inhabitants 15 – 18 inhabitants 

Max. daily inow 1.05 m3
/d 1.50 m3

/d 2.10 m
3
/d 2.7 m3

/d 

     
Length 2,080 mm 2,280 mm 2,280 mm 2,390 mm 

Width 1,565 mm 1,755 mm 1,985 mm 2,190 mm 

Height 1,690 / 2,010* mm 1,870 / 2,200* mm 2,100 / 2,430* mm 2,380 / 2,710* mm 

     
Inow E 200 / 520* mm 200 / 520* mm 200 / 520* mm 200 / 520* mm 

Outow A 470 / 800* mm 470 / 800* mm 470 / 800* mm 470 / 800* mm 

* with Maxi tank dome 
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